a) è redatto secondo le disposizioni degli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile, integrate dai

principi contabili emessi dall’Organismo Italiano di Contabilità (OIC);

b) corrisponde alle risultanze dei libri e delle scritture contabili;

c) è idoneo a fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale,

economica e finanziaria dell’emittente.

3.2 La relazione sulla gestione comprende un’analisi attendibile dell’andamento e del risultato della

gestione unitamente alla descrizione dei principali rischi e incertezze cui sono esposti.

Trento, 28 marzo 2019

Il Presidente

Massimo De Alessandri

Il Responsabile Amministrazione

Michele Pedrini

Allegati

Dolomiti Energia Solutions S.r.l.   Allegati 59

ALLEGATO 1: Prospetto effetti della fusione ex OIC 4, par. 4.5

(valori in euro)

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO
"DOLOMITI ENERGIA

RINNOVABILI S.r.l.
31/12/2017"

"NESCO S.r.l.
31/12/2017"

"Elisioni
di fusione e

riclassifiche"

"Proforma
DOLOMITI ENERGIA

SOLUTIONS S.r.l.
31/12/2017"

"DOLOMITI ENERGIA
SOLUTIONS S.r.l.

31/12/2018"

A) CREDITI VERSO SOCI PER
VERSAMENTI ANCORA DOVUTI - - - - -

B) IMMOBILIZZAZIONI

I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

3) Diritti di brevetto ind. e utilizzaz.
opere ingegno - 1.358 - 1.358 3.696

7) Altre immobilizzazioni immateriali 79.038 6.800 - 85.838 66.307

 Totale 79.038 8.158 - 87.196 70.003

II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

1) Terreni e fabbricati 89.079 - 89.079 83.380

2) Impianti e macchinari 769.513 19.941 - 789.454 749.134

3) Attrezzature industriali
e commerciali - 119.918 119.918 107.023

4) Altri beni 240 29.879 - 30.119 18.276

5) Immobilizzazioni in corso e acconti 45.614 - 45.614 294.976

 Totale 904.446 169.738 - 1.074.184 1.252.789

III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

1) Partecipazioni in:

b) imprese collegate 4.869 - - 4.869 6.669

d) altre imprese 100 1.800 - 1.900 100

Totale 4.969 1.800 - 6.769 6.769

Totale Immobilizzazioni 988.453 179.696 - 1.168.149 1.329.561

C) ATTIVO CIRCOLANTE

I) RIMANENZE

1) Materie prime, sussidiarie e di
consumo 175.164 - - 175.164 723.120

 Totale 175.164 - - 175.164 723.120

II) CREDITI DELL'ATTIVO CIRCOLANTE

1) Crediti verso clienti 1.006.248 4.821.990 - 5.828.238 2.701.855

4) Crediti verso imprese  controllanti 433.612 - - 433.612 275.721

5) Crediti verso imprese sottoposte
al controllo delle controllanti 89.037 - - 89.037 392.105

5 bis) Crediti tributari 30.300 78.036 - 108.336 137.857

5 ter) Imposte anticipate 116.570 - - 116.570 65.235

5 quater) Crediti verso altri 21.211 27.006 - 48.217 2.408.865

Totale 1.696.978 4.927.032 - 6.624.010 5.981.638

III) ATTIVITA' FINANZ.
NON IMMOBILIZZ.

7) Attività finanziarie per la gestione
accentrata della tesoreria

c) imprese controllanti - 701.189 (85.588) 615.601 836.921

 Totale - 701.189 (85.588) 615.601 836.921

IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE

1) Depositi bancari e postali 1 - 1 -

3) Denaro e valori in cassa 174 1.665 - 1.839 174

Totale 174 1.666 - 1.840 174

Totale Attivo circolante 1.872.316 5.629.887 (85.588) 7.416.615 7.541.853

D) RATEI E RISCONTI

Risconti attivi - 243.591 - 243.591 181.965

Totale Ratei e risconti attivi - 243.591 - 243.591 181.965

TOTALE ATTIVità 2.860.769 6.053.174 (85.588) 8.828.355 9.053.379

60

(valori in euro)

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO
"DOLOMITI ENERGIA

RINNOVABILI S.r.l.
31/12/2017"

"NESCO S.r.l.
31/12/2017"

"Elisioni
di fusione e

riclassifiche"

"Proforma
DOLOMITI ENERGIA

SOLUTIONS S.r.l.
31/12/2017"

"DOLOMITI ENERGIA
SOLUTIONS S.r.l.

31/12/2018"

A) PATRIMONIO NETTO

I) Capitale 30.000 90.000 - 120.000 120.000

IV) Riserva legale 9.876 18.000 - 27.876 27.876

VII) Altre riserve

- Riserva straordinaria 2.123.015 1.161.775 - 3.284.790 3.541.988

IX) Utile o perdita dell'esercizio (417.719) 674.916 - 257.197 508.134

Totale patrimonio netto 1.745.172 1.944.691 - 3.689.863 4.197.998

B) FONDO PER RISCHI E ONERI

3) Altri fondi per rischi ed oneri 10.344 - - 10.344 25.634

Totale 10.344 - - 10.344 25.634

C) T.F.R DI LAVORO SUBORDINATO	 48.655 11.453 - 60.108 59.553

D) DEBITI

4) Debiti verso banche

- esigibili entro 12 mesi 8 2.312 - 2.320 17

5) Debiti verso altri finanziatori

- esigibili entro 12 mesi - 25.881 - 25.881 20.353

7) Debiti verso fornitori

- esigibili entro 12 mesi 456.912 20.286 - 477.198 1.293.442

11) Debiti verso controllanti

- esigibili entro 12 mesi 188.954 - (85.588) 103.366 159.742

11 bis) Debiti verso imprese sottoposte
al controllo delle controllanti

- esigibili entro 12 mesi 212.540 - - 212.540 678.260

12) Debiti tributari

- esigibili entro 12 mesi 6.594 83.885 - 90.479 7.675

13) Debiti verso ist. prev.
e sicurezza sociale

- esigibili entro 12 mesi 10.778 4.950 - 15.728 15.821

14) Altri debiti

- esigibili entro 12 mesi 14.732 19.156 - 33.888 52.621

Totale 890.518 156.470 (85.588) 961.400 2.227.931

E) RATEI E RISCONTI PASSIVI

Ratei passivi 3.940.560 - 3.940.560 -

Risconti passivi 166.080 - - 166.080 2.542.263

Totale 166.080 3.940.560 - 4.106.640 2.542.263

TOTALE PATRIMONIO
NETTO E PASSIVO 2.860.769 6.053.174 (85.588) 8.828.355 9.053.379

Dolomiti Energia Solutions S.r.l.   Allegati 61

(valori in euro)

CONTO ECONOMICO

"DOLOMITI ENER-
GIA RINNOVABILI

S.r.l.
31/12/2017"

"NESCO
S.r.l.

31/12/2017"

"Elisioni
di fusione"

"Proforma
DOLOMITI ENERGIA

SOLUTIONS S.r.l.
31/12/2017"

"DOLOMITI ENER-
GIA SOLUTIONS

S.r.l.
31/12/2018"

A) VALORE DELLA PRODUZIONE

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 1.478.730 1.767.318 3.246.048 4.717.879

4) Incrementi di immobilizzazioni per
lavori interni - - 88.164

5) Altri ricavi e proventi: 64.883 3.836 68.719 170.001

a) contributi 1.040 - 1.040 6.531

b) altri ricavi 63.843 3.836 67.679 163.470

TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE 1.543.613 1.771.154 - 3.314.767 4.976.044

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

6) Per materie prime, sussidiarie,
 di consumo e merci (465.000) (29.267) (494.267) (2.389.433)

7) Per servizi (928.967) (550.078) (1.479.045) (1.675.737)

8) Per godimento beni di terzi (11.489) (51.260) (62.749) (58.027)

9) Costi per il personale (241.413) (179.515) (420.928) (440.207)

a) salari e stipendi (177.563) (139.851) (317.414) (327.993)

b) oneri sociali (49.166) (29.985) (79.151) (82.435)

c) trattamento fine rapporto (11.830) (9.679) (21.509) (22.798)

e) altri costi (2.854) (2.854) (6.981)

10) Ammortamenti e svalutazioni (278.197) (28.426) (306.623) (215.108)

a) ammortamento delle i
mmobilizzazioni immateriali (17.830) (2.242) (20.072) (20.792)

b) ammortamento delle
immobilizzazioni materiali (60.367) (26.184) (86.551) (89.870)

d) svalutazione dei crediti compresi
nell’att. cir (200.000) (200.000) (104.446)

11) Var. rimanenze m.p., sussidiarie,
di consumo e merci (170.584) (170.584) 547.956

14) Oneri diversi di gestione (5.245) (20.236) (25.481) (24.980)

TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (2.100.895) (858.782) - (2.959.677) (4.255.536)

DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA
PRODUZIONE  (557.282)  (557.282)  (557.282)  (557.282)  (557.282)

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

16) Altri proventi finanziari 3.683 24.898 - 28.581 5.749

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni - 24.840 24.840 -

d) proventi finanziari diversi dai preced. -

altri 3.683 58 3.741 5.749

17) Interessi e altri oneri finanziari (1.233) (3.418) - (4.651) (22.989)

c) verso controllanti (1.233) (1.233) (21.382)

d) verso altri (3.418) (3.418) (1.607)

TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI 2.450 21.480 - 23.930 (17.240)

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ E
PASSIVITÀ FINANZIARIE - - - - -

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (554.832) 933.852 - 379.020 703.268

22) Imposte sul reddito dell'esercizio 137.113 (258.936) - (121.823) (195.134)

- imposte correnti - (258.936) (258.936) (143.965)

- imposte relative ad esercizi precedenti 636 636 (316)

- imposte anticipate e differite 48.282 48.282 (51.335)

- proventi da consolidamento fiscale 88.195 88.195 482

Utile / perdita dell'esercizio
di spettanza di terzi - - -

23) Risultato dell’ esercizio (417.719) 674.916 - 257.197 508.134

www.de-solutions.it